Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 392/2022

São Roque, 26 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
substituição das tampas, manutenção e limpeza das bocas de lobo
localizados na:

1) esquina da Rua dos Lírios com a Rua São
José, Bairro Santo Antônio;
2) Rua Antônio dos Santos Santinho, 327. Bairro
do Cambará e
3) Estrada do Vinho, defronte ao número 400.
As referidas bocas de lobo encontram-se entupidas

de terra e mato necessitando assim de manutenção e limpeza a fim de se

evitar alagamentos e posteriores prejuízos. As tampas estão quebradas e,

como se vê nas fotos, oferecem sérios riscos à integridade física de pedestres.

Portanto, visto a situação deplorável em que as

tampas se encontram, pede-se a imediata substituição delas e manutenção e

limpeza das bocas de lobo.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 16:37 1080/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Figura 1 - Esquina da Rua dos Lírios com a Rua São José - Bairro Santo Antônio.

Figura 2 - Rua Antônio dos Santos Santinho, 327-  Bairro do Cambará.

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 16:37 1080/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

Figura 3 - Estrada do Vinho, defronte ao número 400.

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 16:37 1080/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R7C2T7P9K1R3V4G3
		2022-01-27T17:15:15-0300

		2022-01-27T17:15:15-0300

		2022-01-27T17:15:15-0300